
 

Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

____________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09 октября 2023 года     № 119   с. Новоандреевка 
  

Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования  

Новоандреевское сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 02.06.2015 №108-ЗРК/20215 «О стратегическом планировании в 

Республике Крым», постановлением администрации Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым от 02.06.2023 №52 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации,  оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

администрация Новоандреевского сельского поселения:- 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования  

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства 

Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района 

Новоандреевское сельское поселение», на информационном стенде по адресу: 

с.Новоандреевка, ул.Победы, д.36 (у здания конторы). 

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, начиная с бюджета на   2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новоандреевского  

сельского совета- глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения    В.Ю.Вайсбейн 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

от 09.10.2023 №119 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Муниципальных программ муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

программ 

Наименование 

подпрограмм 

Наименование 

ответственных 

исполнителей 

1. «Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым» 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Внедрение 

современных 

информационных 

технологий в сфере 

муниципального 

управления 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Развитие 

муниципальной 

службы в 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Обеспечение 

деятельности 

представительного 

органа Ново-

андреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Обеспечение 

деятельности главы 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2. Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым 

- 

 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

3. Благоустройство и озеленение на 

территории Новоандреевского 

сельского поселения 

Организация и 

содержание 

освещения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 



Симферопольского района 

Республики Крым 

населенных пунктов 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Организация и 

содержание 

объектов озеленения 

на территории 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Благоустройство 

населенных пунктов 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Содержание мест 

захоронения 

(кладбищ) на 

территории Но-

воандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

  Санитарная очистка 

и уборка территории 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

4. Развитие культуры в 

Новоандреевском сельском 

поселении Симферопольского 

района Республики Крым 

- 

 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

5. Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования Новоандреевское 

сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым 

Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

с.Новоандреевка  

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

6. Реформирование и регулирование 

земельных и имущественных 

отношений на территории 

муниципального образования 

Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым 

- 

 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

7. Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым 

- 

 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

8. Организация подготовки и 

проведения выборов и 

- 

 

Администрация 

Новоандреевского 



референдумов в муниципальном 

образовании Новоандреевское 

сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

 


